

مصری‌ها خواستار حکومت اسلامی شدند

الله‌اکبر و «نه شرقی، نه غربی، حکومت اسلامی» از مهم‌ترین شعارهای مردم در اجتماع دیروز میدان التحریر بود ...



الله‌اکبر و «نه شرقی، نه غربی، حکومت اسلامی» از مهم‌ترین شعارهای مردم در اجتماع دیروز میدان التحریر بود
مصری‌ها خواستار حکومت اسلامی شدند

روز گذشته صدها هزار نفر از مردم مسلمان مصر با حضور در میدان تحریر قاهره، پایتخت این کشور با برگزاری تظاهرات خواستار برپایی حکومت اسلامی در کشور شدند. این اولین بار از زمان سقوط رژیم حسنی مبارک، رئیس‌جمهور سابق بود که گروه‌های اسلامگرا بخصوص اخوان المسلمین مردم را به برپایی تظاهرات دعوت کردند.

به گزارش بی.بی.سی، معترضان با حمل پلاکاردهایی روی آن نوشته شده بود «مصر اسلامی» خواستار به کارگیری قوانین شریعت و ایجاد دولتی اسلامی در این کشور شدند. یکی از مقامات ارشد حزب اخوان المسلمین، مهم‌ترین گروه اسلامگرا در مصر، از این تظاهرات به عنوان «جمععه اتحاد همه گروه‌های سیاسی» نام برد. براساس گزارش‌ها، دست‌کم پانزده گروه و جنبش سیاسی در اعتراضات دیروز در میدان تحریر شرکت کردند. از جمله دیگر خواسته‌های اصلی معترضان، پایان دادن به دادگاه‌های نظامی برای رسیدگی به اتهامات غیرنظامیان و پیگرد قانونی مقامات وابسته به رژیم پیشین است.

اجرای شریعت

به گزارش فارس، صدها هزار تظاهرات‌کننده در میدان التحریر شعار «لا اله الا الله، اسلامی، اسلامی» و «نه شرقی، نه غربی، حکومت اسلامی» را سر دادند. تظاهرات‌کنندگان مصری با سردادن این شعارها تاکید کردند: با این‌که شورایی عالی نظامی را تایید می‌کنند اما با پیش‌نویس قانون اساسی ارائه شده توسط این شورا مخالف هستند. تظاهرات‌کنندگان التحریر این سند را که توسط سرلشکر الفنجری قرائت شد، برخلاف خواست و اراده مردمی و ملی مصری‌ها می‌دانند.

همچنین صفوت الحجازی، روحانی مسلمان با حضور در میدان و مورد خطاب قراردادن تظاهرات‌کنندگان از آنها خواست با برافراشتن پرچم مصر و فلسطین شعار «لا اله الا الله»؛ همه ما مصری هستیم و ارتش و ملت با هم متحد هستند» را سر دهند. از سوی دیگر شیخ مظهر شاهین، خطیب نماز جمعه دیروز میدان التحریر در خطبه‌های خود بر لزوم حفظ وحدت و عمل به خواست و اراده ملت مصر تاکید کرد.

وعده‌های مقامات

تظاهرات دیروز درحالی برگزار شد که روز چهارشنبه هفته گذشته عصام شرف، نخست‌وزیر مصر اولین گام برای تحقق خواسته‌های انقلابیون را به اطلاع شورایی عالی نظامی مصر و رئیس آن رساند. در گام اول شرف متعهد شده بقایای حزب حاکم سابق را که پست‌ها و مناصب دولتی و اداری و دانشگاهی را در اختیار دارند، از کار برکنار کند. نخست‌وزیر مصر همچنین از تمامی وزیران خواست با تشکیل کمیته‌ای بی‌طرف اعضای درجه یک و دو حزب منحل ملی وابسته به رژیم مبارک را در همه وزارتخانه‌ها شناسایی و اقدامات فوری برای پاکسازی آنها انجام دهند.

یکی دیگر از اهداف تظاهرات روز گذشته دفاع از اقدامات جدید دولت و تاکید بر یکپارچگی مصری‌ها در شرایط کنونی بود. هفته گذشته نیز محمد حسین طنطاوی، رئیس شورایی عالی نیروهای مسلح و وزیر دفاع دولت حسنی مبارک، در یک نطق تلویزیونی وعده داد با برگزاری انتخاباتی منصفانه و آزاد، در این کشور یک نظام حکومتی دموکراتیک ایجاد خواهد شد.

طی چند روز گذشته جوانان مصری با تاکید بر ادامه انقلاب خود خواستار محاکمه هرچه سریع‌تر سران رژیم سابق شدند. به گزارش ایسنا قرار است چهارشنبه این هفته حسنی مبارک، رئیس‌جمهور سابق این کشور همراه پسرانش علا و جمال و همچنین حبیب العادلی، وزیر کشور اسبق مصر به صورت علنی محاکمه شوند.